

# Wiennik Białostocki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1. tel. 63. ♦♦ BIAŁYSTOK ♦♦ Administracja: Legionowa 1, tel. 11. Konto P.K.O. 64.106

## Dwie godziny na Zamku

Narada premiera Bartla z p. Prezydentem

WARSZAWA, 16.2. O godz. 6 wiecz. udał się p. premier na Zamek, gdzie był przyjęty przez Prezydenta Rzeczypospolitej. Narada trwała dwie godziny.

## CZŁOWIEK INSTYTUCJA Boy-Żeleński



Wielki namowom przedstawiciela naszego pisma, oderwany od rannej pracy w piżamie i pantoflach, podtrzymuje zgórą 2-metrowy stos stu trzydziestu kilku książek, które wyszły z pod jego pióra. (Wywiad na stronie 3-ej).

## JUŻ W PONIEDZIAŁEK

### Miss Polonja będzie wśród nas

Mimo triumfów paryskich, nie opuszcza jej tęsknota do Warszawy

### ERTUZJASTYCZNE PRZYJĘCIE U STUDENTÓW POLSKICH I HOŁD ZNAKOMITEGO MALARZA

PARYŻ, 16.2. Wczoraj studenci polscy, studjacy w Paryżu, urządzili przyjęcie na cześć Miss Polonji.

W chwili, kiedy wybranka nasza weszła na salę zgromadzeni powitali ją długo błędnymi owacjami.

Następnie przemawiał przedstawiciel studentów polskich, podnosząc, iż Miss Polonja rozślawiła we Francji nie tylko urodę, lecz i szlachetność serca Polki.

Miss Polonja w krótkich słowach dziękowała wspaniałemu organizatorom przyjęcia, którzy zasypali ją kwiatami, oraz wręczył szereg pominków.

— Będzie to moje najmilsze wspomnienie z Paryża — oświadczyła.

PARYŻ, 16.2. Miss Polonja wczoraj udzieliła w otwarciu wystawy obrazów, na której znalazła się także dzieła znakomitego malarza polskiego, Henryka Górnika.

W dowód swego hołdu dla urodziny i zalet serca Miss Polonji, wielki artysta ofiarował jej jeden ze swych obrazów.

PARYŻ, 16.2. Miss Polonja, po trudach 36-godzinnej podróży powrotnej z Nicei, wypoczęła już całkowicie i gotuje się do powrotu do Warszawy.

Wyjazd nastąpi w sobotę. Mimo okazywanych jej wszad dowodów podziwu i sympatii, Miss Polonja tęskni do Warszawy, czemu daje stałe wyraz w rozmowach i otoczeniem.

I. Migowa

## Gen. Górecki opuszcza lecznicę w Poznaniu

Do Warszawy wraca w środę

POZNAŃ, 16.2. Stan zdrowia gen. Góreckiego, prezesa Banku Gosp. Krajowego poprawił się tak, że general będzie mógł już w tym tygodniu opuścić lecznicę poznańską.

Powrót gen. Góreckiego do Warszawy ma nastąpić w przyszłą środę.

## Obiecanki, cacanki, a...

Polacy czekają napróżno

na odszkodowanie za majątki skonfiskowane w Bessarabii

BUKARESZT, 16.2. W ostatnich dniach krążyły tu pogłoski, jakoby rząd rumuński miał wkrótce przystąpić do zlikwidowania sprawy odszkodowań za majątki polskie, skonfiskowane w Bessarabii.

W tym tygodniu opuścić lecznicę poznańską. Powrót gen. Góreckiego do Warszawy ma nastąpić w przyszłą środę.

Wedle informacji otrzymanych przez nas z dobrego źródła, pogłoski te nie odpowiadają prawdzie. Z niewątpliwą przykrością należy stwierdzić, że nasz sprzymierzeniec wciąż jeszcze stara się uprawiać w stosunku do Polski politykę obiecanki, które mogą zadowolić jedynie naiwnych.

## Kasy banków amerykańskich wypchane m. lardami dolarów

30 miliardów na 7.6.3 banków

WASZYNGTON, 16.2. Według danych statystycznych majątek 7635 banków amerykańskich wynosi obecnie przeszło 30 miliardów dolarów.

W tym tygodniu opuścić lecznicę poznańską. Powrót gen. Góreckiego do Warszawy ma nastąpić w przyszłą środę.

Jest to suma, jakiej nigdy jeszcze nie zanotowano w bankowości amerykańskiej. W roku 1906 majątek banków amerykańskich stanowił zaledwie czwartą część powyższej kwoty.

## Zamiast dwu — jedna szubienica

Wyrok na morderców

kuratora Sobieskiego

LWÓW, 16.2. — Tel. wł. — Po trzech tygodniach rozprawy przeciw mordercom s. p. kuratora Sobieskiego ogłoszony został wyrok, odmienny od zniechęcającego przez sąd najwyższy wyroku pierwszej instancji.

Atamańczuk został zasądzony obecnie na 10 lat ciężkiego więzienia z twardego łozem i ciemnicą raz na kwartał. Sędziowie przysięgli 11 głosami przeciw jednemu dali odpowiedź przeczącą na pytanie, czy Atamańczuk brał bezpośredni udział w zamordowaniu s. p. Sobieskiego, a potwierdzili, że brał udział tylko pośredni.

Ze skazanych wówczas na śmierć dwóch złoczyńców oskarżonych (Atamańczuk i Werbiński) — pierwszy ocalił swe życie, natomiast Werbiński otrzymał ponownie wyrok śmierci przez powieszenie.

## 2 lata więzienia za kradzież 20 zł.

Niezwykłe ostrzy wyrok sądu w Rynniku

KATOWICE, 16.2. — Tel. wł. — Niezwykle surowy wyrok za papi w sądzie grodzkim w Rynniku.

Tak surowy wyrok wywołał w sferach prawniczych wielkie poruszenie. (Ar).

Górnik Jan Rubik, za kradzież 20 złotych skazany został na 2 lata ciężkiego więzienia, podczas gdy prokurator żądał tylko 3 miesięcy.

## Katastrofa aeroplanu „Lotu” nad Krakowem

KRAKÓW, 16.2. — Tel. wł. — Dziś w południe spadł wskutek defektu silnika na polach brzośnic obok magazynu amunicyjnego aparat lotniczy, należący do linii „Lotu”.

Ladując podczas silnego wiatru, samolot zawadził o rów i przewrócił się na grzbiet. Lotnik Szpitalski wyszedł cało z katastrofy. Uszkodzeniu uległo śmigło i całe podwozie. Samolot nie wioził pasażerów, lecz tylko przesyłkę bagażową do Katowic. (O).

## ZAKOŃCZENIE STRAJKU w kopalni rzeźni miejskiej

ŁÓDŹ, 16.2. — Tel. wł. — Dziś zakończył się strajk robotników rzeźni miejskiej, którym przyznano ostatecznie 5 procentową podwyżkę. Dalsza podwyżka uzależniona jest od podwyższenia cen za ubój bydła.

## WĘGIEL DLA ŁÓDZI Kłesa węgielna zażegnana

ŁÓDŹ, 16.2. — Tel. wł. — Dziś nadeszły do Łodzi znaczne transporty węgla, co zażegnało niebezpieczeństwo zamknięcia mniejszych fabryk nie posiadających dostatecznych zapasów.

## Słostra Felicjanka — doktorem filozofii z dziedziny przyrodznawstwa

KRAKÓW, 16.2. — Tel. wł. — W uniwersytecie Jagiellońskim w Ameryce otrzymała dzisiaj promocję na doktora filozofii z przyrodznawstwa pierwsza zakonnicza Felicjanka, która przyjechała do kraju na studia.

## KRAJOBRAZ ZIMOWY W ESTONII



z oryginału malowanego przez estońskiego artystę-malarza A. Jerrova, który niedawno gościł w Polsce.

## Dwa nowe procesy w Nowogrodzku przeciw ordynacji nieświeckiej i jej b. urzędnikom

NOWOGRODEK, 16.2. — Tel. wł. — W dniu 18 lutego rozpoczyna się w tutejszym sądzie okręgowym proces wytoczony przez ministerstwo skarbu ordynacji Nieświeckiej o 100.000 zł. za zaległe podatki.

W tym samym sądzie w dniu 27 b. m. rozpocznie się sensacyjny proces przeciwko organizacjom szpiegowskiej, na której usługach stało kilku Rosjan, urzędników administracji nieświeckiej.

Zaznaczyć należy, że w lecie ub. r. ordynacja nieświecka sprzedała konsorcjum zagranicznemu las za pół miliona złotych.

## CENTRUM BERLINA W CIEMNOŚCIACH sku kłębem zamarznęcia rur gazowych

BERLIN, 16.2. Skutki trwałych w dalszym ciągu mrozów rozrastają się w Berlinie do rozmiarów katastrofy. Dziś wieczorem zgasły w całej dzielnicy środkowej miasta, w której północna jest większość budynków rządowych i ministerstw, wszystkie latarnie gazowe uliczne wskutek zamarznęcia rur gazowych.

Rur tych z powodu niebezpieczeństwa wybuchu nie można nagrzewać, tak że cała środkowa dzielnica Berlina pozostanie prawdopodobnie na dłuższy czas połączona w ciemnościach. Ten katastrofalny stan obić może również inne dzielnice.

## TYSIĄC SAMOCHODÓW PASTWA OGNI

Podczas wielkiego pożaru w stolicy Argentyny

BUENOS AIRES, 16.2. Od 24 godzin płoną tu wielkie rządowe składy nafty i ogień coraz bardziej się rozszerza. Pożar przerzucił się na pobliskie gmachy magazynowe. W jednym z nich spłonęło przeszło 1000 samochodów wartości około półtora miliona dolarów. Straż pożarna jest wobec szalejącego żywiołu bezradna.

## EKS-MINISTER — STRÓŻEM więzienia sowieckiego

Prasa sowiecka podaje, iż były carski wiceminister spraw wewnętrznych gen. Dzumkowski został po 10 latach pobytu w sowieckim więzieniu zwolniony. Obecnie pracuje Dzumkowski w Moskwie, jako stróż carkiewny.

### Prawa ręką eksportu polskiego

#### Postanctwo radców handlowych Polski zagranicą

**WARSZAWA, 16.2.** W ministerstwie spraw zagranicznych odbył się wczoraj pierwszy od czasu istnienia polskiej służby zagranicznej zjazd radców handlowych na placówkach zagranicznych. Min. Zaleski, zając odczyt, zwrócił uwagę na okoliczność, że radcom handlowym jest powierzona odpowiedzialność za interesy gospodarcze Polski zagranicą i placówkami naszymi w silniejszym stopniu niż w innych krajach, stopnia płaceni naszego eksportu.

M.S.Z. odczuwa bezpośrednio w swej codziennej pracy związek organiczny problemów gospodarczych i politycznych. Dlatego radcy handlowi powinni być prawnie i faktycznie związani z naszymi placówkami zagranicznymi. Wobec tego należałoby przedsięwziąć kroki, aby radcy handlowi byli wystarczająco i regularnie orientowani o tem, co rząd czyni w dziedzinie polityczno-gospodarczej wewnętrznej i zagranicznej.

Z drugiej strony obowiązkami radców handlowych winno być utrzymywanie kontaktu z krajem i wykonywanie pewnej misji pedagogicznej, która polega na zwyczajnie zwracaniu uwagi na niedomagania naszych stosunków ekonomicznych z zagranicą.

### Zgon zięcia p. Prezydenta

#### Ś. p. dr. Tadeusz Zwistocki zmarł onegdaj w Krakowie

Rodzina p. Prezydenta Mościckiego została znowu okryta ciężką żałobą.

W Krakowie zmarł zięć p. Prezydenta dr. Tadeusz Zwistocki. Śp. Zwistocki osierocił żonę Helenę i 7-letniego synka Józę, przebywającego obecnie w Zakopanem.

### Nawet Niemcy uznają

#### piękność Miss Polonii

Najpoczytniejszy tygodnik niemiecki „Berliner Illustrierte Zeitung” o milionowych nakładach, zamieścił w ostatnim swym (7-ym) numerze dwie wielkie fotografie dwu „najpiękniejszych uczestniczek wszech europejskiego konkursu piękności”.

## Teraz sąd ma ostatnie słowo

### Zdemaskowanie nieuczynnej roboty ex-posła śląskiego Ulitz

W zmarłym swym zięciu miał p. Prezydent najbliższego współpracownika na polu wiedzy fachowej i wielkie w nim pokładai nadzieje.

W danym wypadku sprawa przed sądem nie ma tylu odmiennych, że gdyby nawet rząd polski chciał interwenjować, to zrobić tego nie może, gdyż

**Jedynie sedzia śledczy** może zdecydować, czy oskarżonego wypuścić ewentualnie nawet bez kaucji.

Ale my na to nie mamy i nie chcemy mieć wpływu. Inaczej skończyłaby się wogóle niezależność wymiaru sprawiedliwości.

Z przytoczonych wyżej wyjaśnień min. Zaleskiego wynika dobitnie bezpodstępność alarmujących doniesień dzienników niemieckich. Pisma tearesztowanie b. posła na sejm śląski Ulitz łączyły z akcją Volksbundu, gdy tymczasem działalność p. Ulitz w Volksbunde nie grała przyaresztowaniu najmniejszej roli.

### Ustawa o zawodzie dziennikarskim

#### na stole obrad sejmowej podkomisji prawniczej

**WARSZAWA, 16.2.** Podkomisja prawnicza pod przewodnictwem pos. Pierackiego rozpoczęła nadchodząca środe ogólnie prace przygotowawcze nad projektem ustawy o unormowaniu stosunków prawnych zawodu dziennikarskiego.

### Za co aresztowano eks-posła Ulitz?

#### Za otretowanie dezercji z wojska odśkiego

**KATOWICE, 16.2.** — Tel. wł. — Aresztowany obecnie i wydany sadowi eks-posel Ulitz, jako kierownik Volksbundu, wystawił w czerwcu 1925 r. obywatelowi polskiemu Wiktorowi Białuchowi zaświadczenie, że jest członkiem Volksbundu i patriotą niemieckim, który ucieka do Niemiec przed powinnością wojskową i winien otrzymać od władz niemieckich wszelką pomoc i opiekę, jako mezczyznę za sprawę narodu niemieckiego.

### Wyrocznia w sprawach mody

#### z smaku

### Paul Well o Miss Polonii

Utalentowana felletonistka, kierowniczką działu kobiecego w „Kurjerze Warszawskim” p. Well (Evertoiw) znana z udziału w wielu konkursach i zwiachach mody jako członkini jury, obdarzona wykwintnym smakiem estetycznym i gustem, zamieściła w znanym kobiecym tygodniku „Kobieta w świecie” w domu (z 15 lutego) feljton-wywiad z Miss Polonią.

### Komisja węglowa zagląda za kulisy przemysłu węglowego

#### Wiele wydań i zarabian polskich kopalni węgla?

**KATOWICE, 16.2.** W rozmowie z korespondentem Kurjera Czerwonego kierownik sekcji badania cen Instytutu Badania Konjunktury gospodarczych, inż. Jastrzebski, który prowadzi obecnie badania stanu przemysłu węglowego wszystkich trzech zagłębi węglowych, obrazował stan prac w tym kierunku w następujący sposób:

### Niemiecki szaf po uwiezieniu Ulitz

#### rzekoma interwencja ambasadora Niemiec w Paryżu

**KATOWICE, 16.2.** — Tel. wł. — Aresztowanie b. posła Ulitz dało prasie niemieckiej na Śląsku a asumpt do wściekłej naganki antypolskiej.

Według doniesień prasy niemieckiej, ambasador Niemiec w Paryżu rzekomo interwenjował u Branda jako prezesa Rady Ligi, aby wpłynął na rząd polski celem tymczasowego zwolnienia Ulitz.

### Stary kawał nieuczciwych inkasentów

#### Schowal glowe w worek

#### I udawal cfare napaadu bandyckiego

**KRAKÓW, 16.2.** Przed kilku dniami doniosła prasa, iż na Gazowej znaleziono inkasenta gazowni miejskiej, Augusta Makowicza, skrepowanego sznurkami z głowa owinieta w worek. Makowicz zeznał, iż padł ofiarą napadu bandyckiego, przczem zrabowano mu 5.200 zł.

### Krwawa bójka o węgiel

#### tlum zaatakowal policje 4 osoby ranne

**KÓDZ, 16.2.** Wczoraj w godzinach wieczornych do składu węgla mieszczonego się w podwórzu domu przy ul. Cegielińskiej nr. 22 przywieziono wóz węgla.

### Krew pod kołami parowozów

#### Dwa tragiczne wypadki kolejowe

**PIOTRKÓW, 16.2.** W ciągu dnia wczorajszego na torze kolejowym pod Piotrkowem wydarzyły się dwa nieszczęśliwe wypadki.

### Tragedja obłąkanych

#### Niesamowite tańce szaleńców w płomienach

#### 5 chorych spłonęło

**LONDYN, 16.2.** Ubiegłej nocy wzblichł groźny pożar w zakładzie dla obłąkanych w Tokio. Cw płomienie dotarły do pozostałości sal, chorzy wśród

### Norwegia zasypana śniegiem

#### Ruch kolejowy wstrzymany

**OSLO, 16.2.** Nad wybrzeżami Norwegii szalała wczoraj burza śnieżna.

### Wysokie odznaczenie lotewskie

#### dla posła Łukasiewicza

**RYGA, 16.2.** Poseł polski na Łotwie min. pełnomocny Łukasiewicz, który w niedziele opuszcza Rygę, odznaczony został krzyżem komandorskim orderu Trzech Gwiazd. Order ten przewidziany jest tylko dla najwyższych dostojników w kraju i zagranicą.

### WINSZUJEMY

Dzisiaj: Aleksemu.  
Jutro: Konstancji i Symeonowi.

### RADJO WARSZAWSKIE

**WARSZAWA, (Dziś i jutro 1395 metr.)**  
Godz. 10 m. 15: Transmisja nabożeństwa z katedry poznańskiej. Q 11 m. 56: Sygnał czasu, hejnał z wyczu Marjackiej w Krakowie, komunikat lotniczo-meteorologiczny. Q 12 m. 10: Transmisja z Filharmonii warszawskiej koncertu symfonicznego w wyk. orkiestry p. R. Kaczorówny (fort.) Q 17 m. 15: Transmisja z sali Rady miejskiej orczywio akademii ku czci 50-letnia kapłaństwa Oka św. Piusa XI. Q 18 m. 35: „Boczna antena” — o najnowszych wydarzeniach w nauce i technice — odczyt p. B. Wławiarskiego. Q 19 m. 55: Sygnał czasu. Q 10: „Jak grać szachy” — odczyt dr. W. Czechowicza. Q 21: Koncert w wyk. orkiestry p. M. Płakowskiej. Q 22: Koncert w wyk. orkiestry p. A. Kallio. Q 21: Koncert w wyk. orkiestry p. R. Kaczorówny. Q 22 m. 30: Muzyka taneczna z dancigu „Oaza”

## ŁUDZIE BEZ SERC I SUMIENIA PRZED SĄDEM

### ZA BARBARZYŃSKIE ZWĘCZANIE SIĘ NAD PASIERBEM ZŁEGO LOSU

W rodzinie Piotrowskich, woszczan z pod Warszawy, znajdował się

Wieloletni „glupiego Jasia” kończył się zaczęły ostatnio dla rodziny nielada kłopotami, policja bowiem, bieżąca energicznie zbieranie, zatrzymywała włóczęgę, który walczył z niego żadnie.

Wlecie pasal wprawdzie było, zana natomiast był „darmozjadem” — przepędzano go przeto bez ceremonij jak najdalej od niezbyt pełnej misy.

„Glupi Jasio”, wypędzany z domu, wędrował na zebranie do Warszawy.

Włóczęga „glupiego Jasia” kończył się zaczęły ostatnio dla rodziny nielada kłopotami, policja bowiem, bieżąca energicznie zbieranie, zatrzymywała włóczęgę, który walczył z niego żadnie.

Wlecie pasal wprawdzie było, zana natomiast był „darmozjadem” — przepędzano go przeto bez ceremonij jak najdalej od niezbyt pełnej misy.

„Glupi Jasio”, wypędzany z domu, wędrował na zebranie do Warszawy.

### Co wróżą gwiazdy na dzień 17 lutego?

W tym czasie przejawia się spozwane poczucie odpowiedzialności moralnej i rozbudzenie wewnętrzne. Osoby starsze wówczas okazują nam zyczliwość i większą aniel; zauważają — choć przyzysk z pomocą rządu lub czynem. Dzień ten nadaje się do czynienia wysiłków w celu ustalenia swej pozycji życiowej.

Wszystkie te wpływy dodatnie zaznacza się wyraźnie w godzinach 14 i 15.

Po godzinie 15.00 mogą się dać odczuwać nastroje bardziej specjalne — niepokój lub brzydki nieśmiałość, pętlazone potem z pewną depresją. Późniejszym wieczorem wpływy te mogą nawet spowodować jakieś rozczarowania lub zdruzcaenie.

Po godz. 20.00 następuje zmiana na łopazę, połączone z muchłowcda narównu umysłowa jak i fizyczna.

Dzień ten urodzone — zdecydowane, bystre, odważne obdarzone wybitnymi zdolnościami organizacyjnymi — może zostać doskonałym prawnikiem, potrzebuje jednakże starszego wychowania.

### Ważne ogłoszenie

Stawieni przed sądem okręgowym, Piotrowscy do winy się nie przyznawali. Zgubiły ich jednak zeznania sąsiadów, którzy przytaczali fakty okropnego zżecania się nad bezbronnym memal półgłówkiem. Otulup Jasio był bity przy każdej okazji i głodzony systematycznie. Żył tylko z tego, co dał mu kłóściv ludzia, lub

co wykradł świnowi z chlewa.

Sąd uznał winę wszystkich oskarżonych za dowiedzenia, poczem skazał braci Piotrowskich po ogiem miedioscy więzienia, a Stanisława Piotrowskiego na pół roku więzienia.

Kare te zatwierdzono w warszawskim sądzie apelacyjnym

### GIFEDA

**WARSZAWA, 16.2.**  
Berlin 211.6, Gdańsk 173, Belta 123.98, Holandia 357.22, Londyn 43.29.5, N. York 8.9, Paryż 34.83, Rzyga 26.38.5, Szwajcaria 171.54, Wiedeń 125.82, Sztokholm 238.45, Włochy 46.66, Zurych 173.

Pantery inkasentów  
Dobrodziejka 195.25, 5 proc. pożyczka  
Krowa 67.10, proc. pożyczka dolary  
85.4, proc. pożyczka inw 100.25, 8  
proc. L.2, Ziemska 95.4, 1 proc. proc.  
L.2, Ziemska 49.2, 6 proc. obliżenie  
Warszawy 57.4, 1 proc. proc. L.2  
Warszawy 49.5, 5 proc. L.2, m. W.  
Warszawy 53.5, 8 proc. L.2, m. W.70.

Aktie  
B. [Polski] 173.5 B. Zw. Sp. Zar. 85,  
Krowa 96, Sp. ess. 250, Sialo  
134, Chodorow 292, Warsaw Cukier 41,  
Fila 52, Wogiel 90, Nobel 20.5, Cegi-  
elnski 41, Lipon 37, Modrzyew 31,  
Ostrow 105, Parowoz 29, Rudzi-  
ki 41.5, Starachowice 34.25, Zielonew-  
ski 142, Zawiercie 11.5, Zyrardow 12.5



# Rozwiązanie Rady Miejskiej w Grodnie.

Rada Miejska miasta Grodna wybrana w dniu 5 października 1927 r. zaraz na początku swego okresu wyborczego ujawniła brak odpowiedniego przejęcia się ciążącymi na niej obowiązkami ustawowymi, gdyż poza wyborem Prezydenta miasta nie dokonała wogóle wyboru pozostałych członków Magistratu, wskutek czego władza nadzorczą była zmuszona skorzystać z przysługującego jej uprawnienia i zamianowała Wice-Prezydenta miasta ze skutkami prawnymi przewidzianymi w art. 44 tegoż rozporządzenia. Jednak mimo stwierdzenia przez tego rodzaju decyzję warunków dla podjęcia normalnej pracy, Rada Miejska miasta Grodna podzieliła na frakcje, niezdołne do pozytywnej działalności, stale trawiła czas na nierzeczowych dyskusjach, nie mających często ani interesu miasta, ani dobra jego mieszkańców na celu. O niezrozumieniu i zaniedbaniu obowiązków ustawowych przez Radę Miejską miasta Grodna świadczy najwymowniej sprawa budżetu gminnego na rok 1928/29, który wbrew przepisowi przewidzianemu termin 1 lutego, przedłożony został władzy nadzorczej do zatwierdzenia dopiero w dniu 18 czerwca 1928 roku. Różne zaniedbanie wykazuje również sprawa programu prac inwestycyjnych, którego Rada Miejska miasta Grodna pomimo wezwań ze strony władzy nadzorczej dotąd nie uchwaliła.

Podobna opieszałość w traktowaniu najżywniejszych interesów miasta przez Radę Miejską miasta Grodna, doprowadziła wogóle gospodarę gminną do wybitnie niepomysłnego stanu, którego jaskrawym wyrazem jest choćby fakt niewypłacenia przez miasto prelimitowanych w budżecie subwencji dla instytucji kulturalno-oswiatowych oraz zakładów opieki społecznej, pociągające za sobą nader przykre następstwa dla miejscowego społeczeństwa. Jak na to wskazują wyżej przytoczone okoliczności Rada Miejska miasta Grodna w obecnym swym składzie, wobec uporczywego zaniedbywania swych należnych obowiązków ustawowych pomimo ustawicznych we-

zwań i zaleceń ze strony władzy nadzorczej, okazała się niezdolną do twórczej pracy dla dobra miasta. Usiłowania p. Wójtowskiego w kierunku ożywienia działalności Rady nie dały żadnych wyników. Wobec powyższego Minister

Spraw Wewnętrznych rozwiązał Radę Miejską miasta Grodna. Do czasu ukonstytuowania się nowej Rady Miejskiej czynności jej pełnić będzie Prezydent Magistratu. Nowe wybory zostaną zarządzone osobnym reskryptem.

# Jeszcze o ułanach...

W dzisiejszych powojennych czasach ze sceny często pada brutalny, hałaśliwy gwar codziennego życia, który niekiedy z przybytku Muzy usuwa precz poezję, tę prawdziwą, skrzydlatą, płomienną, wyolbrzymiającą serce ludzkie i ducha. Rozmaite modne „rewje”, o-

peretki, powojenne, oparte na grze zmysłów i brudach życiowych wywołują u niejednego widza niesmak, depresję duchową i tęsknotę za czemś innym... Dla tego rodzaju bywalców teatralnych zapowiedziana na dzień dzisiejszy sztuka „Ulani Księcia Józefa” będzie prawdziwą rekompensatą, gdyż przeniesie ich wyobraźnię w atmosferę „sielską i anielską”, w owa drogą dla każdego Polaka epokę napoleońską i da możność napawać się prawdziwą rodziną sztuką.

# Mocno upili się, a jeszcze mocniej pobili się.

Przyjaźń Jana Jelskiego ze szwagrem Kazimierzem Szubzdą była zdaniem sąsiadów ich ze wsi Rozedranka pow. Sokólskiego, murwana i niewzruszona. Jeden bez drugiego papierosa nie wypalił, a już z pewnością jeden bez drugiego kieliszka wódki nie wypił od czasu.

Wtedy zostali szwagrami. Będąc dn. 12.X 1928 r. w Sokółce, obaj szwagrowie raczyli się wódką, a powracając następnie do domu o coś się posprzeczało, przyczem Szubzda nie mogąc przekonać słowami Jelskiego o słuszności swego poglądu, uderzył go opróżnioną butelką po głowie. Jelski chcąc pozostać przy swoim zdaniu odpowiedział szwagrowi przyjacielsku kłonicą. Na tem sprzeczka skończyła się, gdyż Szubzda nie mógł i nie chciał dalej dysputować — wobec pęknięcia czaszki.

Po kilku dniach Kazimierz Szubzda zmarł w szpitalu nieodzyskawszy przytomności, z powodu wylewu krwi na mózg. Tak się skończyła „murwana” przyjaźń Szubzdy i Jelskiego. Lecz na tem nie koniec. Jan Jelski został pociągnięty do odpowiedzialności sądowej i dn. 14 b.m. stawiony był przed Sądem Okręgowym.

Po rozpoznaniu sprawy Sąd skazał Jana Jelskiego na 2 i pół roku więzienia i zasądził od niego na rzecz Bronisławy Szubzdowej — wdowy po zmarłym, kosztą leczenia i pogrzebu, a ponadto na utrzymanie trojga jej dzieci po 20 zł. miesięcznie na każde i kosztą prowadzenia sprawy.

„Ulani Księcia Józefa” — sztuka pogodna i jasna, wystawiona będzie w niepowszednim blasku, w szacie dostępnej udobom chwili obecnej, a wieczór dzisiejszy będzie dla Białegołoku prawdziwą ucztą duchową. Passe-partout nie ważne.

Obstrukcja popęknięta błony śluzowej w kiszce odchodowej, nie funkcjonujące trawienie, rozkład i gnicie w kiszce, nadkwasność soku żołądkowego, stan zapalny błony śluzowej języka, nieczysta cera na twarzy i plecach, czytniki, przemijają prędko przez użycie naturalnej wody gorzkiej Franciszka Józefa. Liczni lekarze i profesory już od dziesiątków lat stosują z jaknajlepszym skutkiem wodę Franciszka Józefa u dorosłych i dzieci.

## Samarytańska akcja naszych Czytelników -- nie ustaje.

Pracownicy Magazynu Zasobów P. K. P. Białystok składają 21 zł. na kuchnię dla najbardziej potrzebujących.

## Z SAĐU.

Ogólne Zgromadzenie Sądu w dniu wczorajszym dokonało wyboru kandydatów na wakuujące stanowisko sędziego Okręgowego w Białymstoku. Wybrani zostali pp.: sędzia grodzki Obiedziński, sędzia śledczy Koldrasinski i sędzia śledczy Olecki.

## Szczygieł w szpitalu.

W dniu wczorajszym 33 letni Stefan Szczygieł (Drewniana 5) w celu samobójczym napił się esencji octowej.

Przyczyną desperackiego kroku — nieporozumienia rodzinne. Szczygieł został umieszczony w szpitalu żydowskim.

## Rozłokowanie poszczególnych wydziałów Izby Skarbowej.

Od dnia 18 b. m. Izba Skarbowa mieści się w następujących lokalach: wydziały prezydalny, gospodarczy i podatków bezpośrednich wraz z komisjami odwoławczymi dla podatku przemysłowego i dochodowego — przy ul. Warszawskiej 7, I piętro, wł. Heleny Trilling; oddział odwoławczy dla podatku dochodowego i przemysłowego — w oficynach Banku Polskiego przy ul. Warszawskiej 14; rachunkowo-kasowy i budżetowy

— przy ul. Lipowej gmach BOSO. Wydział akcyz i monopolów (koncesyjny) przy ul. Lipowej 31, wydział opłat stempowych i od darowizm w oficynie Banku Polskiego przy ul. Warszawskiej, oddział bilansowy i odwoławczy dla Tow. sprawodawczych — dom reidenta Urbanowicza przy ul. Rynek Kościuszki 9, I piętro.

W przyszłym tygodniu uruchomione zostanie połączenie telefoniczne.

**Z** NANE WSZYSTKIM NAJWIĘKSZE W POLSCE  
KURSY SAMOCHODOWE  
**H. PRYLIŃSKIEGO**  
WARSZAWA, AL. JEROZOLIMSKIE 27

dzięki którym zapewniło sobie egzystencję tysiące szoferów, ORGANIZUJĄ celem udostępnienia tutejszej ludności zdobycia tak popłatnego dziś fachu i zaoszczędzenia jej kosztownego pobytu w Warszawie

**SZEŚĆCIO TYGODNIOWY KURS SAMOCHODOWY**  
W BIAŁYMSTOKU.  
Początek kursu 15-go marca.

Nauka obejmuje całokształt teorii jazdy i przepisów policyjnych według programu szkoły w Warszawie.  
**GWARANCJA OTRZYMANIA PRAWA JAZDY.**  
Bursa dla przybyłych z poza Białegołoku.  
Blizszych informacji udziela w godz. przedpołud. Przedstawiciel Szkoły

**Alfred Smoliński**  
BIAŁYSTOK,  
TELEFON Nr. 5-95 — SŁONIMSKA

**23**

## Nieproszony gość o bujnym temperamentie.

Do mieszkania Anny Wasiluk (wieś Treścianka gm. Narew) wtargnął Aleksander Jakubowski. Śnać gość był wojowniczo usposobiony, gdyż „z punktu” przystąpił do demolowania mieszkania; wybił szyby, wyrwał ramy okien, drzwi, połtuki i podarł obrazy ze ściany... słowem szalał. W myśl zasady, że praktyczność nigdy nie zawadzi, przywłaszczył sobie zł. 200 nie-

zapominając również zaopatrzyć się w prowianty. A chcąc przypieczętować niesamowite władczenie jakie wywarł na domownikach, wysłał w ich kierunku na pożegnanie kulkę z karabinu francuskiego. Jako niezawodny środek na uspokojenie — policja zaleciła p. Jakubowskiemu wypocząć w areszcie, gdzie niezwykłego gościa przyjęto z otwartymi ramionami.

## NIEMIAŁA NIESPODZIANKA CZEKA p. Aronzona po powrocie do domu.

Dozorca domu nr. 23 przy ul. Fabrycznej Szymon Żmojda zameldował policji, że w dniu 13 bm. wiecz. złodzieje za pomocą podrobionego klucza dostali się do mieszkania nieobecnego w

Białymstoku skrzypka p. Józefa Aronzona, gdzie dokonali kradzieży. Wysokość strat będzie ustalona dopiero po powrocie p. Aronzona.

# OFIARY KWASU MOCZOWEGO

# URODONAL

14 WIELKICH NAGRÓD.



**Leczy:**  
Sklerozę naczyń,  
Reumatyzm,  
Artretyzm,  
Nerwobóle,  
Piasek moczowy,  
Otyłość

Oczyszcza nerki,  
Wątrobę,  
Stawy,  
Rozpuszcza kwas moczowy,  
Wzmaga odżywianie i spalanie tłuszczów.

Orzeczenia:  
Akademia Medycyny  
19 listopada 1908  
Akademia Naukowa  
14 grudnia 1908.

**URODONAL CHATELAINA** usuwa kwas moczowy zewsząd: z narządów trawiennych, które kwas obciąża, z błonek naczyńniczych arterji, które przepaja z naskórka, w którym się gromadzi, jak również z komórek płucnych i tkanek nerwowych, które pszesyca.

Stąd też widzimy te wszystkie niezliczone, a zbawienne skutki, będące rezultatem gruntownego oczyszczenia organizmu.

W wypadkach, gdy lekarz może podejrzewać groźną uremję, atakującą serce lub nerki, lub też oba te organy razem, niewątpliwie wskazaniem jest zastosowanie URODONALU.

Jest to niewątpliwie ochrona, która każdy może, stbsując tę kurację.

Urodonal pobudza działanie nerek, oczyszcza wątrobę i cały organizm, uwalniając go jednocześnie od moczanów i od toksyn.

Dr. CABANES był lekarz szpitali Avignon

Sposób użycia przy każdym flakonie.

Prawdziwe tylko z polskimi i francuskimi etykietami. — Żądajcie we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

**Etablissements Chatelain, Paris** Warszawa, FREDRY 4, Tel. 73-55, 152-45, 155-59.

Generalna Reprezentacja:  
Warszawa, FREDRY 4, Tel. 73-55, 152-45, 155-59.



